PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES-TO
Rua 05, nº 963 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 01/2025

CONTRATO Nº 19/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE nº 01/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COUTO MAGALHÃES, CNPJ: 02.133.098/0001-80

CONTRATADO: C R S DE ARAUJO, CNPJ: nº 21.487.843/0001-34

OBEJTO: Tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços especializados na supervisão da
escrituração contábil, bem como no fechamento dos balancetes mensais de março a dezembro; Balanço de
Ordenador de Despesas e Balanço Geral Consolidados, relativo ao exercício de 2025, transmissão através do
SICAP-CONTÁBIL ao TCE/TO, acompanhamento e verificações IN LOCO dos Órgãos Fiscalizadores, os quais serão
prestados na sede da CONTRATANTE, atendendo a conveniência da Administração Municipal.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato de Prestação de Serviços, será de 10 (dez) meses, de 28/02/2025 até
31/12/2025, podendo ser prorrogada na forma prevista no artigo 107 da Lei n.º 14.133, de 01/04/2021, desde
que haja interesse das partes.

DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2025.

Dotação Orçamentária: 03.08.04.121.0057.2.134

Elemento de Despesa: 3.3.90.35

Fonte 1500.0000.00000

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/assinex-validador
por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-de627a-28022025153933

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Couto Magalhães-TO

Publicado via Diário Oficial 895/2025

extrato-de-contrato-3285.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org